



Elevinfo

Studieretningsprojekt i 3g

Skoleåret 2016-2017

1. Almindelige bestemmelser

Iflg. stx-bekendtgørelsen nr. 776 af 26. juni 2013 § 30 samt bilag 7 skal alle elever i 3g udarbejde et studieretningsprojekt i 2 fag med udgangspunkt i et studieretningsfag, som eleven har på A-niveau, og med inddragelse af et andet fag på mindst B-niveau.

Et studieretningsfag på B-niveau løftet til A-niveau kan indgå i studieretningsprojektet som et A-niveaufag (specielt aktuelt for elever i 3x og 3y). Der er mulighed for at inddrage evt. afsluttede B-niveaufag, f.eks. tysk, engelsk og matematik.

I vælger selv - i samråd med faglærerne - fagkombination og område for studieretningsprojektet i Lectio.

Fra uge 37 orienteres alle elever om de faglige muligheder for studieretningsprojektet af deres forskellige faglærere.

Vejlederne formulerer opgaven, hvorefter der afsættes 2 undervisningsfrie uger til udarbejdelsen.

Studieretningsprojektet har et dobbelt sigte: Dels at give jer lejlighed til at arbejde med et stof, der har jeres interesse, dels - og frem for alt - at stille jer over for en opgave, hvor I kan udvikle jeres evne til at fordybe jer og arbejde selvstændigt.

2. Omfang, afleveringsform, bedømmelse

I opgaveformuleringen angiver vejlederne et forventet sideantal, normalt 15-20 normalsider. En normalside svarer til 2.400 tegn inklusive mellemrum (1½ linjeafstand). Det anbefales, at I anvender skrifttype "Times New Roman" og skriftstørrelse 12. Sidetallet er eksklusiv engelsk resumé (abstract), noter, indholdsfortegnelse, litteraturliste, grafer, tabeller, illustrationer samt evt. bilag.

Senest onsdag den 21. december 2016 kl. 9.15 uploader I opgaven i Netprøver.dk (login med UNI-Login). Opgaveformuleringen fra jeres vejledere skal I uploade som ekstramateriale, og evt. bilag fra jeres vejledere skal I ligeledes uploade som ekstramateriale, dvs. I skal som minimum uploade 2 dokumenter i Netprøver.dk:

- 1) Selve opgavebesvarelsen inkl. evt. egne bilag i **PDF-format**.
- 2) Opgaveformulering fra vejlederne i **PDF-format**.
- 3) Evt. bilag fra vejlederne i **PDF-format**.

Se evt. brugervejledningerne til aflevering i Netprøver.dk:

https://media.videotool.dk/?vn=25_2016031220244044485828753322 (før aflevering)

https://media.videotool.dk/?vn=25_2016031220263577810437465315 (på afleveringsdagen)

Vær opmærksom på, at Netprøver.dk lukker for aflevering præcis kl. 9.15 onsdag den 21. december 2016, dvs. senere aflevering kan kun finde sted efter aftale med rektor. Ifm. aflevering i Netprøver.dk bekræfter I, at udarbejdelsen af opgaven er sket efter de retningslinjer, der gælder ved eksamen (Tro- og loveerklæring).

Opgaven bedømmes af en af jeres vejledere og en beskikket censor.

3. Forberedelse til opgaven: Valg af fagkombination og område

Al forberedende læsning skal gennemføres samtidig med den normale skolegang. Det er derfor nødvendigt at fordele forberedelserne over en længere periode. Rådfør jer derfor straks med jeres vejledere.

I kan ikke vælge et område, I har beskæftiget jer med i dansk-historieopgaven (DHO) og i studieretningsopgaven (SRO).

Senest mandag den 10. oktober 2016 kl. 9.30 skal I vælge fagkombination og område i Lectio. Jeres valg af fagkombination og område er bindende. *Inden I vælger fagkombination og område, **SKAL** I derfor have talt med jeres faglærere og fået deres godkendelse af fagkombination og område.*

4. Forberedende læsning

Følgende er af vital betydning: Gør jer straks klart, hvilken litteratur I får brug for, og bestil den med det samme på biblioteket. Gør fyldige notater under jeres læsning - markér tydeligt, om disse er citater og referater, eller om der er tale om jeres personlige kommentarer og vurderinger.

For at jeres forarbejde skal kunne bruges under selve opgaveskrivningen, må noteapparatet sættes i system, således at I uden besvær kan finde de nødvendige oplysninger såsom forfatter, titel, udgave og sidetal. Læs altid jeres optegnelser igennem straks efter nedskrivningen. Referater og vurderinger bliver let uforståelige for en selv, når de er rykket ud af deres oprindelige sammenhæng.

Et af målene med studieretningsprojektet er desuden, at I skal kunne beherske fremstillingsformen i en faglig opgave, f.eks. citatteknik, noter, kilde- og litteraturfortegnelse.

5. Vejledning

Som hovedregel er vejleder jeres egen faglærer, men såfremt den enkelte faglærer har for mange opgaver, tildeles I en anden vejleder.

Indtil opgaveformuleringen udleveres, kan I modtage grundig og instruktiv vejledning fra jeres vejledere. I uge 44 og 46 afvikles skemalagt vejledning fra og med 3. modul. Tidspunkter fremgår af Lectio, og I skal være indstillet på at prioritere vejledningen over evt. erhvervsarbejde og fritidsaktiviteter i den pågældende periode. Det er vigtigt, at I forbereder jer til vejledningen, og at I overholder tidspunkterne. Evt. øvrig vejledning aftales med jeres vejledere.

Når opgaveformuleringen er udleveret, kan der stadig ske vejledning. Dog vil vejledningen på dette tidspunkt have karakter af gode råd og vink til det videre arbejde. Der må således ikke ske en bedømmelse af væsentlige dele af jeres besvarelse.

6. Opgaveskrivning/opgaveperiode

Efter denne grundige forberedelse udleveres den endelige opgaveformulering og evt. bilag i Lectio onsdag den 7. december 2016 kl. 9.15.

Vejlederne vil være til stede i festsalen kl. 9.25-9.40 onsdag den 7. december 2016. I har 2 uger til at besvare opgaven. Læs opgavens ordlyd omhyggeligt, således at I straks ved, hvad der ønskes af jer.

I opgaveugerne kan I stille enkle og konkrete spørgsmål til jeres vejledere. Der må ikke være tale om, at vejlederne læser og kommenterer udkast til afsnit, som I har formuleret.

Råd om udformningen af opgaven: Begynd med at udarbejde en klar disposition, så I præcist og til stadighed ved, hvor I vil ende. Dispositionen er imidlertid andet og mere end en fornuftig tilrettelæggelse af stoffet. Lige så vigtigt er det at proportionere rigtigt, dvs. at fordele stoffet, sådan at det, der er og skal være i fokus, også kommer i fokus.

Begynd skrivningen i god tid, hvorved I har mulighed for selv at opdage eventuelle uklarheder, huller i argumentationen, uheldige formuleringer, halvdårligt sprog osv. En opgaves kvalitet bestemmes også af dens form. Undgå "flotheder", men vær ikke bange for at skrive personligt.

Den færdige opgave skal indeholde (i nævnte rækkefølge):

- a. Engelsk resumé (abstract).
- b. Indholdsfortegnelse med sidetalshenvisninger.
- c. Selve opgavebesvarelsen:
 - Indledning.
 - Opgave med hovedafsnit inddelt i kapitler og underafsnit.
 - Afslutning, hvori man kort sammenfatter og drager en konklusion.

Husk, at kildehenvisningerne i teksten skal være korrekte og fuldstændige. Der kan vælges mellem fodnoter eller slutnoter.

- d. En fuldstændig litteraturliste med nøjagtige angivelser såvel til forfatter, titel som udgave. Benytter man illustrationer, skal disses kilde naturligtvis også anføres.
- e. Evt. bilag fra eleven selv skal indsættes bagerst i opgaven.

Vedrørende internethenvisninger: Materiale skal ikke vedlægges, men indholdet skal kunne rekvireres/dokumenteres, dvs. notér forfatter, titel, internetadresse og dato, I har set materialet.

Punktet c udgør opgavens sidetal.

Ovenstående bemærkninger har stort set gyldighed for opgaveskrivning inden for alle fag. Der kan dog være særlige forhold inden for de enkelte fag, så sørg for, at jeres vejledere har orienteret jer herom.

7. Sygdom i opgaveperioden

Hvis I bliver syge i opgaveperioden, skal I straks underrette rektor og sende en lægeattest med anmodning om sygeeksamen. Man kan skrive sygeopgave inden for samme område, men der skal formuleres en ny titel. Hvis det er praktisk muligt at placere en sygeeksamensperiode i forbindelse med en ferie, kan rektor gøre dette. Der må ikke bruges undervisningstid på afvikling af sygeeksamen i studieretningsprojektet, hvorfor opgaven evt. først kan afvikles i august-september.

8. Aflevering

Kun opgaver, der afleveres i Netprøver.dk inden onsdag den 21. december 2016 kl. 9.15, kan godkendes. Tidligere aflevering kan finde sted. En godkendt aflevering forudsætter ligeledes et engelsk resumé (abstract).

Der er opstillet printere i alle studieområderne (100-, 200- og 300-fløjen) samt en elevkopimaskine på biblioteket.

9. Tidsplan for studieretningsprojektet

Information og introduktion:

Mandag den 29. august 2016: MH informerer de nye SRP-lærere.

Uge 37: MH orienterer 3g-eleverne.

Fra uge 37: Faglærerne informerer 3g-eleverne om mulige områder, opgaveskrivning i det pågældende fag mv.

Indkredsning af studieretningsprojektet:

Senest mandag den 10. oktober 2016 kl. 9.30: 3g-eleverne vælger fagkombination og område i Lectio. Valget af fagkombination og område skal være godkendt af faglærerne.

Vejledningsfase:

Uge 41: Tildeling af vejledere v/MH og herefter vejledningsforløb med skemalagt vejledning i uge 44 og 46.

Opgaveperiode:

Onsdag den 7. december 2016 kl. 9.15: Opgaveformulering og evt. bilag udleveres i Lectio. Vejlederne er til stede i festsalen kl. 9.25-9.40.

Onsdag den 21. december 2016 kl. 9.15: Sidste frist for aflevering af opgaven i Netprøver.dk (med UNI-Login).

Bedømmelse og censur:

Vejledere og censor læser og bedømmer opgaven. Karakteren meddeles i Lectio ca. i uge 9.

07.09.2016 / MH